
Rámcová smlouva o dílo

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. Občanského Zákoníku

Číslo SrnIønvy øbjędnatęıez23/600/5085
Číslo Smlouvy Zhotovitele: S 2023/011

Objednatel.“

Společnost:
Sídlo:

Zapsána:

Osoba Oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní osoba ve věcech Smluvních:

Dopravní podnik města Brna, a.s.
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno,
Doručovací číslo: 656 46
V obchodním rejstříku Krajského Soudu v Brně, Oddíl B.,
Vložka 2463

Kontaktní osoba Ve věcech technických:

IČO; 25508881
D1Čzcz25508881
Společnostje plátcem DPH

Zhotovitel.“

Společnost:
Sídlo:
Zapsána:
Osoba oprávněná k podpisu Smlouvy:
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

UniCab, S.r.O.
Merhautova 173, 613 00 Brno
v OR u Krajského soudu v Brně, Oddíl C 48475

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO; 26961873
DIČ; (1226961873 Společnost je plátcem DPH



níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli Smlouvu následujícího Znění:

I.

Předmět díla

l. Předmětem této Smlouvy jsou: „Zemní práce při Odstraňování poruch, havárií a Vandalismu na

trakčních kabelech a trolejovém Vedení DPMB, as. a servisní Zabezpečení optické sítě DPMB,

as.“ prováděné na základě dílčích objednávek objednatele (dále jen „dílo“).

2. Dílčí objednávky mohou být dle podmínek této smlouvy objednateleın činěny telefonicky, a to

Zpravidla u poruch a havárií, nebo písemně.

3. Dílo bude prováděno V souladu s dílčí Obj ednávkou na základě pokynů objednatele nebo na základě

projektové dokumentace, kterou Zhotovitel obdrží od Objednatele před zahájením díla.

4. Dílo bude prováděno na území města Brna, obcí Slapanice a Modřice.

5. Zhotovitel Se zavazuje provést dílo na Vlastní náklad a nebezpečí.

Objednatel Se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho provedení zhotoviteli

dále dohodnutou cenu.

II.

Doba provedení díla

l. Zahájení prací: ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.

Ukončení prací: smlouva Se uzavírá na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku vyčerpání limitu

uvedeného v čl. III. této Smlouvy.

2. Za termín dokončení díla Se považuje datum zápisu z předávacího řízení, potvrzený oběma

stranami dle čl. VI. Předání a převzetí dí la.

3. Doba provedení díla bude uvedena v dílčí objednávce, kterou zašle objednatel zhotoviteli písemně

na adresu v záhlaví Smlouvy, nebo na e-mailoVOu adresu, případně telefonicky na kontaktní údaje

uvedené v bodě V.2. této Smlouvy, a to nejpozději l hodinu předem při haváriích a poruchách, 3

kalendářní dny předem V ostatních Věcech, zejména při přeložkách a plánovaných akcích.

Zhotovitel objednávku Obratem potvrdí stejným způsobem.

III.

Cena díla

l. Cena díla Ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. je platná ke dni uzavření smlouvy. Objednatel je

Oprávněn u zhotovitele objednávat dílo na základě dílčích objednávek do Vyčerpání finančního

limitu 5 995 000,- Kč bez DPH.

Dílčích ceny Příloha č. l.

2. Stavební práce, které jsou předmětem plnění, jsou dle § 92e o DPH V režimu přenesené daňové

povinnosti. Příjemce plnění je povinen postupovat V Souladu s § 92a zákona o DPH č. 235/2004



Sb. Výši DPH je V Souladu S § 92a tohoto Zákona povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je
plnění uskutečněno. DPH bude dopočtena dle platných předpisů.

Dílčí faktury budou Vystaveny dle Skutečně provedeného díla Vycházející Z cen jednotkových
obsažených vPříloZe č. l této Smlouvy - Jednotkové ceny, jenž tvoří nedílnou Součást této
Smlouvy.

Uvedená cena je pevná, nejvýše přípustná a nelze ji Zvýšit ani v důsledku Změny cen vstupů nebo
jiných Vnějších podmínek.

Zhotovitel prohlašuje, že v uvedené ceně jsou Zahrnuty veškeré dodávky, výkony, náklady a
nákladové faktory všeho druhu (např. náklady na provedení Zkoušek, náklady na Zajišťování
Staveniště zhotovitelem, odvoz vytěžene'ho materiálu, uložení přebytečné Zeminy aj.), které
zhotoviteli vzniknou po celou dobu realizace díla až do doby předání provedeného díla bez vad a
vpožadovaném termínu, a to se Zahrnutím Všech vedlejších činností nutných pro funkčnost
Zhotoveného díla, které Zhotovitel mohl a měl reálně na Základě Svých odborných Znalostí
předvídat při uzavření této Smlouvy.

IV.

Platební podmínky a fakturace

Financování díla bude probíhat následovně:

l. Zhotoviteli nebude poskytnuta Záloha na provádění díla. Faktura (daňový doklad) na předmět
plnění bude vystavena dílčí, tj. vždy k datu předání a převzetí díla a bude doložena předávacím
protokolem, podepsaným pověřeným přejímacím pracovníkem objednatele a Zjišťovacím
protokolem, (tj. Oběma Stranami potvrzený a finančně vyjádřený Soupis provedených prací
rozčleněných na práce dle předmětu Smlouvy.

Objednatel je povinen Za fakturu Zaplatit bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele, do 30 dnů
od jejího řádného doručení. V pochybnostech platí, že faktura byla doručena třetí den po odeslání.
Povinnost objednatele uhradit Zhotoviteli cenu Za dílo Se považuje Za Splněnou dnem odepsání
platby Z účtu objednatele.

Adresa pro doručení faktury je Sídlo objednatele. Faktura kromě náležitostí daňového dokladu
v Souladu Se Zákonem c. 235/2004 Sb., O dani Zpřidané hodnoty, v platném Znění, bude dále
obsahovat číslo Smlouvy a objednávky a název Stavby objednatele a bankovní Spojení Zhotovitele.
Pokud faktura nebude obsahovat některou Z požadovaných náležitosti a/ nebo bude obsahovat
nesprávné cenové údaje, může být objednatelem vrácena zhotoviteli do data Splatnosti. V takovém
případě Zhotovitel vystaví novou fakturu s novou lhůtou Splatnosti, která Začne běžet doručením
opravené faktury Zpět objednateli.

Zhotovitel prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního Spojení, na které se bude provádět
bezhotovostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno v Souladu S §96 Zákona o DPH v registru
plátců. ^

V.

Podmínky realizace díla

Staveniště bude předáno Zhotoviteli v termínu:
nejpozději 2 dny před Zahájením provádění díla
v případě poruchy a havárie přímo při Zahájení provádění díla.



Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla v případě poruch a havárií do 60 minut od dílčí

objednávky objednatele a to 24 hodin denně včetně nepracovních dní. Způsob objednávky:

Michal.
Zápis o předání a převzetí staveniště bude proveden do Stavebního deníku. V případě poruc y

nebo havárie bude o předání a převzetí staveniště pořízen zápis dle přílohy č. 2. Nebude-li

dohodnuto jinak, Současně S předáním staveniště budou zhotoviteli předány i veškeré potřebné

doklady pro zahájení provádění díla.

Servisní zabezpečení optických kabelů: v

Zhotovitel Se zavazuje provádět za úplatu servisní opravy vedoucí k odstranění poruchy nebo

závady optické Sítě DPMB, a.s.

Zhotovitel Se zavazuje udržovat pohotovost k servisnímu zásahu (SLA 99 0/0), a to v době od 00.00

do 24.00
Servisní zásah zahájí zhotovitel na základě požadavku objednatele bez zbytečného prodlení

nejpozději však do l hodiny od nahlášení. Současně provede zhotovitel zápis do servisního deníku,

který je Přílohou č. 3 této smlouvy.

Odstranění poruchy bude provedeno do l2 hodin od zahájení servisního zásahu. V případě, kdy

nemůže být z objektivních důvodů dodržen časový limit se zhotovitel zavazuje, že bude provádět

práce na odstranění poruchy nepřetržitě až do té doby, dokud nebude porucha alespoň provizorně



odstraněna, přičemž provizorním Odstranění poruchy není Závada považována Za vyřízenou. TZn.,
že Zhotovitel bude pokračovat v Servisním Zásahu až do úplného odstranění poruchy.
Součástí Servisního zásahu je Zajištění zemních prací resp. lokalizace místa poruch a odkrytí
kabelových tras v patřičné délce. Dále pak případné Zafouknutí OK, příprava OK před svařováním,
svary optického vlákna a další práce potřebné k odstranění poruchy nebo závady.
Po odstranění poruchy provede Zhotovitel měření vláken S oficiálním výstupem, a to včetně
pořízení dokumentace a geometrického Zaměření.
Zhotovitel se Zavazuje na požádání objednatele na základě dílčí Objednávky provádět následující
činnosti týkající se Optické Sítě DPMB, a.S.:

0 Příprava Optických tras (montáže trubek, mikrotrubiček, tlakové Zkoušky, kalibrace)

0 Zafukování (zatahování) optických kabelů
0 Montáže optických spojek a ODFů
0 Svařování optických vláken
0 Měření útlumu vláken
0 Kontroly stavu ferulí optických konektorů (včetně dokumentace a čištění ferulí)

0 Pořízení dokumentace včetně geometrického Zaměření

6. Povinnosti Objednatele:

Objednatel je povinen Sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat operativně Svoje stanovisko.
Jinak se má Za to, že s obsahem Zápisu Souhlasí.

7. Povinnosti Zhotovitele:

a. Pokud se stanoví „Výlukové podmínky organizace dopravy“ budou tyto podmínky předány
objednatelem Zhotoviteli S veškerou dokumentací před realizací stavby a Zhotovitel je povinen při
realizaci díla dle nich postupovat.

b. Povolení potřebná k užívání pozemních komunikací a Ostatních veřejných ploch dotčených
prováděním díla včetně hlášení v EBU je povinen na Základě plné moci opatřit Zhotovitel.
Zhotovitel je povinen Seznámit Se před Zahájením provádění díla srozmístěním podzemních
vedení a V průběhu provádění díla je vhodným Způsobem přeložit nebo chránit, aby v průběhu
provádění díla nedošlo k jejich poškození.

c. Odstranění případných překážek při díla si Zajišťuje zhotovitel sám.

d. Jestliže V Souvislosti se zahájením prací na staveništi a S prováděním díla bude nutné umístit nebo
přemístit dopravní Značky dle předpisů o pozemních komunikacích, Zajišťuje toto Zhotovitel na
Svůj náklad. Provizorní dopravní značení je Zhotovitel povinen udržovat v pořádku a v čistotě po
celou dobu výstavby.

e. Zhotovitel je povinen na Své náklady udržovat na Staveništi pořádek a čistotu a v průběhu
provádění díla odstraňovat Odpady a nečistoty jeho čimiostí Vznikle'. Dojde-li vprůběhu
provádění díla ke znečistění přilehlých komunikací nebo jiných ploch je Zhotovitel povinen
znečištění odstranit na své náklady a bez zbytečného Odkladu. Rovněž je Zhotovitel povinen
Odstranit na své náklady i veškerá poškození takových komunikací nebo ploch vzniklá v
souvislosti S jeho činností. Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést Objednatel,
případně Objednatel pomocí třetí osoby, na náklady Zhotovitele.

O

f. Při provádění prací na veřejných cestách nebo v jejich Sousedství je Zhotovitel povinen provést
všechna potřebná opatření k Zajištění bezpečnosti provozu na komunikacích i pracovníků,
pohybujících se v jejich bezprostředním okolí, jakými jsou Označení, ohrazení, Osvětlení apod.
Mimo to musí dodržovat v čistotě veškeré přilehlé Silnice a cesty. Při použití cizích pozemků je
zhotovitel povinen provést nutná jednání křádnému provedení díla dle této smlouvy a nést
veškeré náklady S tím spojené.



8.

g. Zhotovitel se Zavazuje provádět stavbu řádně a bezpečně, dodržovat prevenci Ohrožování a

nadměrného Obtěžování okolí, Zvláště hlukem, prachem, eXhalacemi, odpady, Světlem, stíněním

či vibracemi a ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích. Dále je Zhotovitel

povinen zabezpečit opatření k zamezení znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod i

žádoucí Omezení přístupu k přilehlým Stavbám a pozemkům.

h. Zhotovitel zajišťuje Zpětné Zapravení povrchů dle technologických podmínek Společnosti

Brněnské komunikace, as., dále jen BKOM. Pokud tyto podmínky nejsou Stanovený, pak dle

Skutečné Skladby povrchu. V případě jiných potřeb ZpětnéhO Zapravení povrchu bude O této

skutečnosti sepsán zápis.

ch. V případě nepřevzetí Zapravených povrchů Společnosti Brněnské komunikace a.s. (dále jen

BKOM), se zhotovitel zavazuje odstranit připomínky a Závady BKOMu. Stejně tak Zhotovitel

odstraní Závady a připomínky BKOMu po celou dobu držení záruky.

i. Zhotovitel povede Stavební deník.

j.

i. Tam budou Zapisovány všechny Skutečnosti rozhodující pro plnění smlouvy, Zejména ůdaje

O časovém postupu prací, jejich průběhu a případných Odchylkách od projektové

dokumentace. Veškeré listy deníku budou Očíslovány.

ii. Deník bude po celou dobu realizace díla přístupný pro Objednatele na stavbě a bude uložen

u Stavbyvedoucího zhotovitele.

iii. Zápisy do stavebního deníku činí Osoba pověřená Zhotovitelem, a tO vždy V den, kdy nastaly

skutečnosti, které jsou předmětem Zápisu. Dále mohou do Stavebního deníku činit Zápisy

Oprávnění Zaměstnanci Objednatele a Zpracovatelé projektové dokumentace a Oprávněné

Orgány Státní správy.

iv. Denní Zápisy Se vyhOtOvují ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou Smluvní Stranu.

Jestliže je k dennímu Záznamu potřebné stanovisko druhé Smluvní Strany, musí být do deníku

Zapsáno do tří dnů.

v. Stavební deník je Zhotovitel povinen uchovávat po dobu 10 let Od předání a převzetí díla.

vi. Zápisy ve Stavebním deníku se nepovažují Za Změnu Smlouvy, ani nezakládají nárok na

Zıněnu Smlouvy.

Zhotovitel se Zavazuje vyzvat Zástupce Objednatele ke kontrole všech prací, které budou dalším

postupem Zakryty nebo se Stanoujinak nepřístupnými, a tO Zápisem ve stavebním deníku 7 dnů

předem nebo e-mailem 3 dny předem. V případě poruchy a havárie na telefon kontaktní Osoby.

V případě že Zhotovitel tento Závazek nesplní, je povinen práce Odkrýt a umožnit objednateli

provedení dodatečné kontroly s tím, že nese veškeré takto vzniklé náklady.

Zjistí-li zhotovitel při provádění díla vady, které neumožňují provedení díla dohodnutým

Způsobem, je povinen tyto Skutečnosti neprodleně písemně v případě havárie telefonicky

Oznámit Objednateli a navrhnout mu Odpovídající řešení. Dohoda O Změně bude řešena vždy

písemně Zápisem do protokolu poruchy nebo stavebního deníku.

Zhotovitel je povinen bez Zbytečného prodlení upozornit Objednatele na případnou nesprávnost

jím dodaných pokynů, technického řešení či překážky Omezující plynulost provádění díla, nebo

Znemožňující provedení díla.

. Zhotovitel Odpovídá Za škody Vzniklé na Zhotovovaném díle až do doby jeho předání a převzetí

Objednatelem postupem podle čl. VII.

Oprávnění Objednatele:



8.

lO.

ll.

12.

a. Zástupce objednatele je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděných prací dle projektu,
technických norem, Smluvních podmínek, právních předpisů a rozhodnutí Správních orgánů.
O výsledku šetření provádí Zápis do stavebního deníku. Technický Zástupce objednatele je
oprávněn dát pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný pracovník
zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost nebo provádění díla, Život nebo
Zdraví pracovníků, nebo hrozí-li Vážné škody. Pokud nedojde k jiné dohodě, pak platí, Že
Sjednaná doba ukončení a předání díla se prodlužuje o dobu shodnou S dobou, po kterou bylo
provádění díla zástupcem objednatele dočasně zastaveno.

b. Technický dozor objednatele bude občasný.

c. Zástupce objednatele je oprávněn kdykoliv bez upozornění během prací Zhotovitele provést
dechovou Zkoušku na alkohol. O provedení Zkoušky a jeho výsledku bude vždy Sepsán zápis
do stavebního deníku, nebo do protokolu poruchy. V případě pozitivního nálezu se provede
druhá dechová Zkouška po 5minutách Za přítomnosti stavbyvedoucího zhotovitele. Při
prokázání pozitivního nálezu bude tento pracovník vykázán Ze stavby. Prokázané opakované
pozitivní dechové Zkoušky jsou důvodem k vypovězení této Smlouvy.

Oprávnění zhotovitele:

a. Stavební materiály, polotovary a díly, které budou Zhotovitelem použity pro dílo, musí souhlasit
jak Sprojektem, tak Stechnickými normami i předpisy a musí mít příslušné certifikáty o
vlastnostech a jakosti. V případě poruch a havárií při absenci projektu musí veškerý použitý
materiál odsouhlasit objednatel. Vhodnost těchto materiálů musí být Objednateli prokázána
Zhotovitelem před jejich použitím. Toto se vztahuje i na materiály a výrobky Subdodavatelů.
Připouští se pouze první jakost použitých materiálů.

b. Zhotovitel je oprávněn navrhnout Změnu používaných materiálů, avšak každá Změna musí být
písemně odsouhlasena objednatelem.

Zhotovitel odpovídá Za bezpečnost, ochranu Zdraví a provedení protipožárních opatření. Tyto
budou zhotovitelem Zajištěny dle platných právních předpisů. Pokud porušením uvedených
povinností vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. Objednatel
prokazatelně Seznámí odpovědnou osobu zhotovitele S bezpečností práce, s dodržováním požárních
a ekologických předpisů platných bezpečnostních předpisů pro DPMB, a.S. tj. školení ve smyslu
Směrnice B06 a osnovy č. O4, DPMB, a. S.. Zhotovitel prokazatelně proškolí své zaměstnance na
základě platných bezpečnostních předpisů pro DPMB, a. S.. Školení bude opakovaně prováděno
dle vzniklých potřeb v termínu Vzájemně dohodnutém S osobou zhotovitele, nejpozději však do
jednoho roku od data předchozího školení.

V případě, že Se v průběhu realizace projeví nutnost provedení prací a plnění nad ráınec obsažený
v položkovém rozpočtu či projektové dokuınentaci (tzv. vícepráce), bude při kalkulaci cen těchto
víceprací vycházeno Z jednotkových cen uvedených v příloze č. 1. Provedení takových víceprací
bude řešeno zápisem do stavebního deníku, podepsaným odpovědnými pracovníky obou smluvních
stran. Uvedené se uplatní obdobně u víceprací uložených kolaudačním orgánem při kolaudačním
řízení, kdy zhotovitel provede vícepráce ve lhůtě stanovené kolaudačním Orgánem.

Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobené vyšší mocí, zásahem třetích osob,
nemohl-li jej odvrátit, rozhodnutím Státních nebo samosprávných orgánů apod., kdy Se termín pro
dokončení díla automaticky prodlužuje o dobu trvání takových překážek.

Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho Subdodavatelů mající
příslušnou kvalifikaci a byli pro práci řádně proškolení. Doklad o kvalifikaci pracovníků je
Zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit. Rovněž použitá mechanizace bude Splňovat
ustanovení Zákona č. 266/ 1994 Sb., o drahách, v aktuálním Znění.



13. Zhotovitel prohlašuje, že Se V plném rozsahu seznámil s povahou a rozsahem díla a jsou mu známy
,_A

Veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné krealizaci díla, a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými Znalostmi a schopnostmi, které jsou k dodání bezvadného plnění nezbytné.

VI.

Předání a převzetí díla

Ode dne převzetí Staveniště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděnéın díle až do doby
jeho řádného dokončení a předání objednateli.

Zhotovitel zápisem do stavebního deníku oznámí, kdy bude dílo bez vad a nedodělků připraveno
k předání, a to nejméně 3 pracovní dny před zahájením přejímacího řízení. Objednatel svolá
všechny účastníky přejímacího řízení. V případě poruchy a havárie je možno termín předání stavby
dohodnout i telefonicky s Odpovědnou osobou objednatele.

U přejíınacího řízení je zhotovitel povinen doložit veškeré potřebné doklady, zejména doklady
uvedené v čl. VI.6. a stavební deník.

Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků, případně dílo vykazující pouze ojedinělé drobné
Vady a nedodělky nebránící bezpečnému užívání díla a jeho provozu, na Základě Zápisu o předání
a převzetí. Jeho nedílnou součástí bude Soupis případných drobných vad a nedodělků s termínem
jejich odstranění.

Předání a převzetí bude Sepsáno a potvrzeno předávacím protokolem vyhotoveným Za součinnosti
obou smluvních Stran. V předávacím protokole bude rovněž uvedeno, do jaké doby je Zhotovitel
povinen vyklidit staveniště a uvést ho do stavu uvedeného v projektové dokumentaci resp.
Sjednaného v této smlouvě. Není-li lhůta uvedena, je zhotovitel povinen vyklidit Staveniště do tří
dnů ode dne předání díla. Dílo je dodáno jeho protokolárním předáníın a převzetím.

Je-li potřeba Zhotovitel je povinen doložit u přejímacího řízení nezbytné doklady, zejména:

- protokol O hlášení Stavby, kabelové poruchy v EBU
- protokol o technologických podmínkách zpětného Zapravení od BKOM
- povolení ZUK Od MMB odboru dopravy, nebo příslušné MČ
- geodetické zaměření Skutečného provedení předmětu Zakázky dle struktury geodetických údajů

v DPMB, as.
- Zápisy a Osvědčení o Zkouškách použitých Zařízení a materiálů
- Zápisy O prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu provádění pracím Objednatele a

dotčených subjektů Stavbou
- protokoly o Zkouškách hutnění
- doklady k nakládání S odpady
Nedoložení kteréhokoliv nezbytného dokladu je důvodem pro nepřevzetí díla

K přejímce díla Zajistí Zhotovitel vystavení protokolu o předání díla z hlediska kvality dle Směrnice
objednatele T43 S jejichž obsahem se zhotovitel seznámil a jejichž přiložení ke smlouvě
nepožaduje.

VII.

Jakost díla, Odpovědnost Za vady a Smluvní záruka

Zhotovitel Odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy, projektové
dokumentace dle čl. I této smlouvy a vsouladu sobecně Závaznými právními předpisy,



technickými normami, a že bude bez vad bránící provozu a bude mít Vlastnosti obvyklé nebo
dohodnuté.

Na provedené dílo Zhotovitel poskytuje Záruku v době v trvání: 60 měsíců. Záruční doba počíná
běžet dnem předání díla objednateli. Záruka Se nevztahuje na běžné opotřebení provozem a vady
vyplývající Z nedostatečné údržby.

V záruční době zodpovídá Zhotovitel Za to, že dílo má a po celou dobu záruky bude mít vlastnosti
Stanovené touto smlouvou, projektem, právními předpisy, technickými normami, příp. vlastnosti
obvyklé. Podmínkou záruky je užívání díla k účelůın uvedeným v projektové dokuınentaci a
provádění běžné údržby díla. Záruka Se nevztahuje na běžné opotřebení, ani na závady způsobené
násilně, vyšší mocí apod.

Objednatel Se zavazuje případnou reklamaci vady díla uplatnit bezodkladně po jejíın Zjištění
písemnou formou, nebo e-mailem k rukám oprávněného pracovníka zhotovitele (kontaktní osoby
ve věcech technických).

Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu poté, co mu bude doručena reklamace vad
objednatele Se k této reklamaci písemně vyjádřit. V písemném vyjádření Zhotovitel uvede, zda vady
uznává či nikoli a z jakého důvodu. Uznané záruční vady je Zhotovitel povinen odstranit v
přiměřené lhůtě, kterou Objednatel bude požadovat.

Vedle práv Z odpovědnosti za vady obsažených v obchodním Zákoníku, má objednatel v případě
podstatného i nepodstatného porušení Sınlouvy právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad
prostřednictvím třetí osoby. Objednatel předem písemně upozorní zhotovitele na tuto možnost a
pokud Zhotovitel vady neodstraní, Objednatel zajistí Opravu prostřednictvím třetí osoby. Zhotoviteli
bude následně doložena výše a důvodnost takových nákladů.

Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným Subjektům důvodu
opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy o dílo, zákona, ČSN či jiných noreın
a předpisů, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to ınožné, pak
finančně uhradit.

VIII.

Smluvní Sankce

Smluvní pokuta při nedodržení Smluvního termínu realizace a předání díla činí 0,02 % Smluvní
ceny díla za každý započatý den prodlení.

Smluvní pokuta za pozdní Vyklizení Staveniště nebo pozdní odstranění vad činí 1.000,-Kč Za každý
den prodlení a každou vadu Zvlášť.

V případě pozdní úhrady faktury je zhotovitel Oprávněn požadovat Zaplacení úroku z prodlení,
který činí 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

V případě nesplnění Závazků z této Smlouvy se Strana, která má plnit, zavazuje uhradit Všechny
prokazatelně náklady, které S předmětem plnění vznikly straně druhé.

Zhotovitel Se Zavazuje uhradit případné sankce (poplatky, pokuty, aj), které budou uplatněny vůči
objednateli z důvodů nesplnění povinnosti Zhotovitele vyplývající Z této Smlouvy, z dokladů, na
které Smlouva odkazuje nebo z právních předpisů.

Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v částce převyšující
Smluvní pokutu.



Smluvní Sankce musí být druhe' smluvní Straně písemně vyúčtována a Vyúčtování jí musí být

doručeno. Ve vyúčtování musí být uvedena výše a důvod Smluvní Sankce. Smluvní pokuta nebo

úroky Z prodleníjsou splatné do 30- ti dnů Od doručeníjejich Vyúčtování.

V případě nedodržení termínů u servisních Zásahů, týkajících Se odstranění poruchy nebo

Závady Optické Sítě DPMB, a.S., uvedených v čl. V. bod 5 této Smlouvy, je Objednatel

oprávněn požadovat Smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč Za každý Započatý den prodlení.“

IX.
Ukončení Smluvního vztahu

Tento Smluvní vztah může být ukončen dohodou, písemnou Výpovědí nebo písemným Odstoupením

jedné nebo druhé Smluvní Strany v případě, že dojde k podstatnému porušení Smlouvy.

Dohoda O ukončení Smluvního vztahu ınusí být datována a podepsána osobami Oprávněnými

k podpisu smluvních ujednání.
Každá' Ze smluvních Stran je Oprávněna Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní

doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé

Smluvní straně.
V písemném Odstoupení od smlouvy musí Odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje důvod

Odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené důvody.

Odstoupení se stane účinným uplynutím pěti dnů od doručení písemného Oznámení o Odstoupení

druhé Smluvní straně, pokud v této lhůtě druhá Smluvní strana nenapraví porušení smlouvy, které

je důvodem pro Odstoupení.
Za podstatné porušení povinností smluvní Strany považují Zejména prodlení Zhotovitele S předáním

díla O více než 10 dnů, prodlení Objednatele s plněním svých povinností vůči Zhotoviteli takové, že

Zhotovitel neınůže svůj Závazek v požadované kvalitě a lhůtě splnit.

Podstatným porušením smlouvy je také Zjištění, že Zhotovitel při provádění díla porušuje

povinnosti vyplývající pro něj Ze smlouvy nebo Ze Zákona a přitom Zhotovitel v přiıněřené lhůtě,

jemu stanovené Objednatelem, Vytknuté nedostatky neodstraní.

Odstoupeníın od Smlouvy není dotčeno právo na Zaplacení smluvní pokuty a na náhradu škody.

X.

Ostatní ujednání

V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní Straně nastanou Změny (například Změna Sídla, Změna

jednajících osob atd), je povinna Smluvní Strana, u níž došlo k těmto Změnám, uvedené Změny

druhé Smluvní Straně písemně Oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé Smluvní straně Za

vzniklou Škodu.

Zhotovitel podpisem této Smlouvy bere na vědomi, že Objednatel je povinným subjektem v souladu

se Zákonem č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“) a v souladu a

Za podmínek stanovených v Zákoně je povinen tuto smlouvu, přip. informace v ní Obsažené nebo

Z ní vyplývající Zveřejnit. Informace, které je povinen Objednatel zveřejnit, Se nepovažují Za

Obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku ani

Za důvěrný údaj nebo Sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 OdSt. 2 Občanského Zákoníku. Podpisem

této Smlouvy dále bere Zhotovitel na vědomí, že Smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy

v Registru Smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (Zákon o registru smluv).



Nebude~li V případě Zaslání píseınnosti druhé Straně doporučeným dopisem na adresu uvedenou
V Záhlaví této Smlouvy na této adrese Zásilka úspěšně doručena či převzata Oprávněnou osobou
Smluvní Strany nebo nebude-li tato Zásilka vyzvednuta a držitel poštovní licence doručenou Zásilku
Vrátí zpět, bude považováno za úspěšné doručení se všeıni právními následky pátý den
prokazatelného Odesílání Zásilky druhou Stranou.

Zhotovitel i objednatel jsou povinni zachovávat ınlčenlivost o všech Skutečnostech, O nichž se
dozvěděli při výkonu sjednané činnosti a které v zájmu Správce Osobních údajů nelze Sdělovat
jiným osobám.

Zhotovitel i objednatel jsou povinni zdržet Se jednání, které by mohlo vést ke střetu oprávněných
zájmů zhotovitele či objednatel Se zájmy osobními, zejména nebudou zneužívat informací nabytých
V Souvislosti S Výkonem sjednané činnosti Ve prospěch Vlastní či někoho jiného.

Zhotovitel i Objednatel se dále zavazují nakládat s Osobníıni údaji Subjektů údajů, zejména
Zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož S Osobními údaji jiných třetích osob, S nimiž
přijdou do styku, plně V souladu SObecným nařízením O Ochraně Osobních údajů (nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) V platném znění. Zhotovitel i Objednatel jsou
zejména povinni zachovávat Inlčenlivost O těchto údajích, dále pak zajistit Vhodným Způsobem
bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Zhotovitel i
Objednatel jsou dále povinni okamžitě si Vzájemně Sdělit jakékoliv podezření z nedostatečného
zajištění Osobních údajů nebo podezření z neoprávněného Využití osobních údajů neoprávněnou
Osobou.

Zhotovitel i Objednatel jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění
jeho úkolů.

Jakékoliv porušení povinnosti ochrany Osobních údajů bude považováno Za porušení smlouvy.
Objednatel plně Odpovídá zhotoviteli za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením této
povinnosti. Zhotovitel plně Odpovídá objednateli za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným
porušením této povinnosti.

Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení SmlaíhO Vztahu.

XI.

Závěrečná ustanovení

Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí Se právní poměry účastníků příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

Změna nebo doplnění této Smlouvy je možná jen formou číslovaných písemných dodatků, které
budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané Oprávněnými Zástupci obou smluvních
stran.

Tato smlouva je Vyhotovena Ve dvou Vyhotoveních, z nichž každé má platnost Originálu a každá
Strana obdrží po jednom Vyhotovení.

I

Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních
podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a O registru smluv.

Smluvní Strany prohlašují, že tato smlouva byla Sepsána podle jejich Skutečné a Svobodné Vůle.
Smlouvu přečetly, s jejím Obsahem souhlasí, ujednání Obsažená V této smlouvě považují za



ujednání odpovídající dobrým Inravům a Zásadám poctivého Obchodního Styku, na důkaz čehož
připojuji vlastnoruční podpisy.

Příloha

V Brně, dne: Q B -uu' ıLUĹĂ

. l- Technická specifikace a ceník
. 2- Protokol O převzetí a předání staveniště kabelové poruchy DPMB, as.
. 3 - Formulář servisního deníku Závady Optické Sítě

V Brně, dne: l B '09' 2023




